
Fraktion BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN  
Fraktion SPD 
Fraktion FDP 
 
im Rat der Stadt Monschau 
 
 
 
 
Fraktionen im Stadtrat   52156 Monschau 
 
Frau Bürgermeisterin 
Dr. Carmen Krämer 
Rathaus 
Laufenstraße 84 
52156 Monschau 
 
 
 
                                        Datum: 18. November 2022 
 
 
 
 
ANTRAG zu TOP Ö6 der Tagesordnung des Rates am 22.11.2022 
 
 
 
 
 
 
Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin, 
 
zu dem o.g. TOP 6 der Ratssitzung am 22.11.2022 bitten die unterzeichnenden Fraktionen, die Satzung in 
den unten aufgeführten Positionen abweichend vom Beschlussvorschlag zu beschließen. Alle anderen 
Positionen entsprechen dem Verwaltungsvorschlag. 
 
 

   Tarif bisher  
   

Tarif neu  Bemerkungen  

Erwachsene (ab 18 Jahren)  
 Tageskarte 

   
  3,50 €  

   
unverändert   

   

Kinder (ab 3 Jahren) neu: ab 6 Jahren 
 Tageskarte   

   
  2,50 €  

   
unverändert  

   

Ermäßigungen (Familienkarten, 
Ehrenamtskarte, Studenten, Menschen 
mit Behinderungen)  

 Tageskarte  

   
   
    2,50 €  

   
   
unverändert   

   

Frühschwimmertarif  
 1 Zeitstunde  

   
  2,50 €  

  
entfällt 

   

Feierabendtarif (letzte Stunde) 
 Erwachsene  
 Ermäßigt   

   
   

 
entfällt 

   
Kein Ansatz 

 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Werner Krickel    Henri Wegenka    Kurt Victor 
(GRÜNE Fraktion)   (SPD-Fraktion)    (FDP-Fraktion) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sachverhalt 
 
Wie bereits im Sozialausschuss vom 28.10.2022 andiskutiert, im Haupt- und Finanzausschusses vom 
15.11.2022 vertagt und vor dem Hintergrund, dass  
 

- mit den Nutzungsgebühren des Vennbades Monschau keine Kostendeckung erreichbar ist.  
 

- die Gebühren auch keiner Kostenrechnung unterliegen. 
 
 
Begründung 
 

- umliegende Kommunen keine wesentlich höheren Sätze ausweisen, die Kupferstadt Stolberg 
vielmehr aktuell sogar die Tarife senkt, 

 
besteht - aus Sicht der Fraktionen Bündnis 90 / DIE GRÜNEN, SPD, FDP – KEIN Bedarf zur Änderung der 
Gebühren.  
 
Vordringlich werden angedachte Änderungen für Kinder und Familien aus sozialen Gründen abgelehnt.  
 
Daneben besteht – gerade angesichts mangelhafter Angebote in Folge der coronabedingten Schliessungen 
– ein gesellschaftliches Interesse an sozialverträglichen Angeboten zur Schwimmertüchtigung. 
 
Um die Tarife übersichtlich, nachvollziehbar und einfach zu gestalten sollte auf sämtliche Formen von 
Zeitstunden verzichtet und lediglich ein Tagestarif veranschlagt werden. 
 
Daneben sollte auf eine Gebührenerhebung bei Kleinkindern verzichtet und ein Tarif erst ab dem Alter von 6 
Jahren erhoben werden. 
 
Die gemeinsamen Anregungen der Fraktionen  Bündnis 90 / DIE GRÜNEN, SPD, FDP  zum TOP Gebühren 
Vennbad werden ggf.von den Fraktionen erläutert. 
 
 
 


